



" " 2022г.

График производства работ

по объекту: "Ремонт улично-дорожной сети города Орла: Карачевское шоссе (1 этап от ул.Комсомольская до ул.Мостовая)"

Наименование работ	Ед. изм.	План по контракту	Стоимость работ по контракту, руб	Стоимость за единицу, руб	Цена работ за сутки, руб	Дата начала работ	Дата окончания работ	Кол-во дней	Суточный успех	МАРТ	АПРЕЛЬ	МАЙ	ИЮНЬ	ИЮЛЬ
1.Подготовительные работы утилизация														
Валка деревьев в городских условиях и с применением автогидроподъемника, обрезка крон деревьев, корчевка пней с погрузкой в автосамосвалы механизированным способом и вывозом для утилизации	м3	816	1 280 854,47	1 568,91	60 993,07	10.03.2022	30.03.2022	21	39					
Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную	м2	377	2 964,30	7,86	141,16	10.03.2022	30.03.2022	21	18					
2. Демонтажные работы														
Демонтаж бортовых камней бетонном основании с погрузкой и транспортировкой на 15 км	м	7633	1 821 479,07	238,63	67 462,19	25.03.2022	20.04.2022	27	283					
Демонтаж металлических пешеходных ограждений с погрузкой и транспортировкой на 15 км	м	412	35 918,87	87,18	5 131,27	25.03.2022	31.03.2022	7	59					
Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной 4 см с помощью молотков отбойных пневматических с последующей погрузкой и транспортировкой на 15 км	м2	3830	102 112,17	26,66	3 403,74	01.04.2022	30.04.2022	30	128					
Разборка тротуаров и дорожек из плит с последующей погрузкой и транспортировкой на 15 км	м2	2037	119 668,56	58,75	3 988,95	01.04.2022	30.04.2022	30	68					
Разборка асфальтобетонных покрытий проезда с последующей погрузкой и транспортировкой на 15 км	м3	92,2	98 273,97	1 065,88	3 275,80	01.04.2022	30.04.2022	30	3					
3. Дорожная одежда														
Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия толщиной 10 см с погрузкой и транспортировкой на 15 км	м2	32307	2 297 808,03	71,12	57 445,20	21.04.2022	30.05.2022	40	808					
Устройство основания дорожной одежды методом холодного ресайклинга толщиной 25 см с применением регенератора-смесителя с шириной реза 2,5 м с добавлением минеральных добавок и битумной эмульсии	м2	32307	26 447 954,31	818,64	826 498,57	29.04.2022	30.05.2022	32	1010					
Устройство нижнего слоя покрытия из асфальтобетонной крупнозернистой смеси толщиной 7 см	м2	32307	24 960 331,73	772,60	780 010,37	07.05.2022	07.06.2022	32	1010					
Устройство верхнего слоя покрытия из ЦМА-15 толщиной 5 см	м2	32307	26 713 788,19	826,87	26 713 788,19			1	32307					
4. Искусственные сооружения														
Регулирование высотного положения крышек смотровых и дождеприемных колодцев на проезжей части	шт	80	437 454,44	5 468,18	17 498,18	01.06.2022	25.06.2022	25	3					
Регулирование высотного положения крышек смотровых колодцев на тротуаре	шт	33	84 836,95	2 570,82	3 393,48	01.06.2022	25.06.2022	25	1					
5. Пересечения, примыкания и парковки														
Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия толщиной 10 см с погрузкой и транспортировкой на 15 км	м2	12091	764 714,85	63,25	19 117,87	21.04.2022	30.05.2022	40	302					
Устройство нижнего слоя покрытия из асфальтобетонной крупнозернистой смеси толщиной 7 см	м2	12091	9 191 309,39	760,18	367 652,38	07.05.2022	31.05.2022	25	484					
Устройство верхнего слоя покрытия из ЦМА-15 толщиной 5 см	м2	12091	9 872 319,05	816,50	658 154,60	01.07.2022	15.07.2022	15	806					
Восстановление дорожной одежды														
Разработка грунта бульдозерами	м3	1506,3	16 539,66	10,98	826,98	01.06.2022	20.06.2022	20	75					
Устройство подстилающих слоев из песка толщиной 25 см	м3	1255,3	1 007 863,15	802,89	50 393,16	01.06.2022	20.06.2022	20	63					
Устройство нижнего слоя основания из щебня М-600 толщиной 15 см	м2	5021	1 630 569,44	324,75	81 528,47	01.06.2022	20.06.2022	20	251					
Устройство верхнего слоя основания из щебня М-600 толщиной 12 см	м2	5021	1 521 199,51	302,97	76 059,98	01.06.2022	20.06.2022	20	251					
Устройство нижнего слоя покрытия из асфальтобетонной крупнозернистой смеси толщиной 7 см	м2	5021	3 820 919,97	760,99	191 046,00	01.06.2022	20.06.2022	20	251					
Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие	м2	187	45 215,43	241,79	2 260,77	01.06.2022	20.06.2022	20	9					
Устройство верхнего слоя покрытия из ЦМА-15 толщиной 5 см	м2	5021	4 099 699,20	816,51	273 313,28	01.07.2022	15.07.2022	15	335					
6. Восстановление проездов с трамвайными путями														
Устройство проездов с настилом из резиновых плит через два железнодорожных пути, ширина проезда 7,5 м	переезд	3	3 010 691,30	1 003 563,77	301 069,13	21.06.2022	30.06.2022	10	0					
7. Дорожные устройства и обустройство дороги														
Восстановление тротуара														
Разработка грунта бульдозерами	м3	1971	21 642,09	10,98	248,76	15.04.2022	10.07.2022	87	23					
Устройство подстилающих слоев из песка	м3	1958,5	1 572 452,52	802,89	18 074,17	15.04.2022	10.07.2022	87	23					
Устройство основания из щебня М-600 толщиной 12 см	м2	9855	3 461 577,53	351,25	39 788,25	15.04.2022	10.07.2022	87	113					
Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком	м2	9855	10 361 101,43	1 051,35	119 093,12	15.04.2022	10.07.2022	87	113					
Ремонт покрытия из плитки														
Устройство подстилающих слоев из песка	м3	181,1	145 402,56	802,89	1 671,29	15.04.2022	10.07.2022	87	2					
Устройство основания из щебня М-600 толщиной 12 см	м2	1811	636 114,67	351,25	7 311,66	15.04.2022	10.07.2022	87	21					
Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком	м2	1811	1 884 684,29	1 040,69	21 663,04	15.04.2022	10.07.2022	87	21					
Ремонт покрытия из плитки														
Устройство бетонных плитных тротуаров с продольными рифами с заполнением швов песком	м2	40	58 090,18	1 452,25	667,70	15.04.2022	10.07.2022	87	0					
Ремонт покрытия тротуара из а/б														
Устройство подстилающих слоев из песка	м3	10,5	8 430,41	802,90	526,90	15.06.2022	30.06.2022	16	1					

Наименование работ	Ед. изм.	План по контракту	Стоимость работ по контракту, руб	Стоимость за единицу, руб	Цена работ за сутки, руб	Дата начала работ	Дата окончания работ	Кол-во дней	Суточный успех	МАРТ	АПРЕЛЬ	МАЙ	ИЮНЬ	ИЮЛЬ
Устройство основания из щебня М-600 толщиной 12 см	м2	70	24 587,74	351,25	1 536,73	15.06.2022	30.06.2022	16	4					
Устройство покрытия тротуара из а/б смеси тип Г толщиной 4 см	м2	70	37 215,71	531,65	2 325,98	15.06.2022	30.06.2022	16	4					
Восстановление велосипедных дорожек														
Устройство подстилающих слоев из песка	м3	499	400 640,42	802,89	25 040,03	15.06.2022	30.06.2022	16	31					
Устройство основания из щебня М-600 толщиной 12 см	м2	3324	1 167 557,80	351,25	72 972,36	15.06.2022	30.06.2022	16	208					
Устройство покрытия дорожек из а/б смеси тип Г толщиной 4 см	м2	3324	1 767 457,29	531,73	110 466,08	15.06.2022	30.06.2022	16	208					
Замена и устройство недостающих бортовых камней														
Разработка грунта экскаваторами	м3	1569,7	290 498,99	185,07	2 964,28	25.03.2022	30.06.2022	98	16					
Разработка грунта бульдозерами (разравнивание)	м3	1569,7	7 919,21	5,05	80,81	25.03.2022	30.06.2022	98	16					
Устройство подстилающих слоев из песка	м3	225,06	176 029,68	782,15	1 796,22	25.03.2022	30.06.2022	98	2					
Установка бортовых камней БР 100.20.8	м	4857	3 201 185,63	659,09	32 665,16	25.03.2022	30.06.2022	98	50					
Установка бортовых камней БР 100.30.15	м	8000	8 577 360,18	1 072,17	87 524,08	25.03.2022	30.06.2022	98	82					
Установка бортовых камней БР 100.60.20	м	38	49 893,66	1 312,99	509,12	25.03.2022	30.06.2022	98	0					
Засыпка вручную пазух щебнем М-600	м3	167,6	318 753,26	1 901,87	3 252,58	25.03.2022	30.06.2022	98	2					
Восстановление металлического пешеходного ограждения														
Устройство металлических пешеходных ограждений типа КРЕСТ	м	1854	3 757 039,98	2 026,45	65 912,98	20.05.2022	15.07.2022	57	33					
Благоустройство														
Планировка площадей механизированным способом	м2	3200	1 324 175,03	413,80	52 967,00	01.07.2022	25.07.2022	25	128					
Планировка площадей ручным способом	м2	3200	550 314,02	171,97	22 012,56	01.07.2022	25.07.2022	25	128					
Посев газонов	м2	3200	1 640 129,18	512,54	65 605,17	01.07.2022	25.07.2022	25	128					
Посадка клена остролистного, высотой 2,0-3,0 м	шт	30	336 020,90	11 200,70	13 440,84	01.07.2022	25.07.2022	25	1					
Посадка рябины обыкновенной, высотой 3,0-3,5 м	шт	150	1 787 830,84	11 918,87	71 513,23	01.07.2022	25.07.2022	25	6					
Посадка черемухи, высотой 3,0-3,5 м	шт	12	96 600,65	8 050,05	3 864,03	01.07.2022	25.07.2022	25	0					
Посадка кустарников ("Спирея Вангутта")	шт	700	638 326,48	911,89	25 533,06	01.07.2022	25.07.2022	25	28					
Дорожная разметка														
Разметка проезжей части термопластиком (нанесение механизированным способом)	км	4,243	451 576,67	106 428,63	75 262,78	20.07.2022	25.07.2022	6	1					
Разметка проезжей части термопластиком (нанесение ручным способом)	м2	1092,015	1 154 722,15	1 057,42	192 453,69	20.07.2022	25.07.2022	6	182					
Временная дорожная разметка (краска)														
Разметка проезжей части краской	км	2,562	27 939,41	10 905,31	2 793,94	01.06.2022	10.06.2022	10	0					
Разметка проезжей части краской по трафаретам	м2	715	310 379,68	434,10	31 037,97	01.06.2022	10.06.2022	10	72					
Дорожные знаки														
Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках	шт	329	1 810 175,77	5 502,05	181 017,58	01.07.2022	10.07.2022	10	33					
Освещение														
Установка светильников StreetX1 по металлическим опорам	шт	8	705 735,56	88 216,95	70 573,56	01.07.2022	10.07.2022	10	1					
Светофорный объект пересечения ул. Гоголя														
Демонтаж опор сетофора с последующей перевозкой на 15 км	шт	2	32 946,20	16 473,10	3 294,62	01.07.2022	10.07.2022	10	0					
Установка светофорных колонок в комплекте с основанием	шт	3	751 560,30	250 520,10	75 156,03	01.07.2022	10.07.2022	10	0					
Светофорный объект пересечения ул. Комсомольская														
Демонтаж опор сетофора с последующей перевозкой на 15 км	шт	2	1 660,07	830,04	166,01	01.07.2022	10.07.2022	10	0					
Установка светофорных колонок в комплекте с основанием	шт	2	695 605,88	347 802,94	69 560,59	01.07.2022	10.07.2022	10	0					